G5京昆高速七盘关至田房段安全韧性提升工程

社会稳定风险调查公示
为了充分了解社会各界对 G5京昆高速七盘关至田房段安全韧性提升工程的意见与诉求，准确把握项目建

设存在的社会稳定风险，有针对性制定风险防范和化解措施，根据《关于印发国家发展改革委重大固定资产

投资项目社会稳定风险评估暂行办法的通知》（发改投资[2012]2492号）《国家发展改革委办公厅关于印发固

定资产投资项目社会稳定风险分析篇章和评估报告编制大纲（试行）的通知》（发改办投资[2013]428号）等

文件的要求，现将该项目社会稳定风险调查的有关事项公示如下：

一、 项目概况

G5京昆高速七盘关至田房段（以下简称“本项目”），包括绵广、广陕、雅西、泸黄、西攀及攀田高速

公路。项目跨越多条河流水系和多条地震断裂带，在“9.5泸定地震”、“5.12汶川大地震”后，项目地质条

件发生重大变化，抵抗洪水、泥石流自然灾害能力严重不足；部分路段在营运期曾多次发生边坡溜坍、滑坡、

垮塌、泥石流等灾害；同时，攀西地区沿线地质状况复杂、植被覆盖率低、汛期集中暴雨频发，部分路段线

形指标低、视距不良，交通量远超设计预测，交通事故频发。为全面贯彻中央和省委经济工作会议精神，认

真落实全国和全省交通运输工作会议部署，着力提升高速公路本质安全水平，进一步增强防灾减灾抗灾能力，

提升安全韧性，拟对本项目实施安全韧性提升改造。

本次安全韧性提升工程的主要内容包括：根据评估，对部分路段进行改线、改桥或改隧以避让地质灾害；

针对部分路段、工点或项目全线，提升隧道机电设施，桥梁和隧道承载力和抗洪能力，路面承载力，路基防

护和防排水能力以及交安护栏韧性等。

二、 拟建项目可能存在的影响社会稳定的风险概述

本项目主要风险有立项审批程序的风险、征地拆迁、技术经济风险、项目管理风险、施工安全、卫生、

职业健康、交通组织和保通风险、媒体舆论风险等。

三、 征求公众意见的主要范围及事项

（一） 征求公众意见范围：项目影响范围内可能受影响的公民、法人和其他社会组织等利益相关者。

（二） 征求公众意见的主要事项：

（1） 该项目对当地社会及经济发展的影响；

（2） 该项目对当地居民个人的影响；

（3） 该项目影响当地社会稳定的主要风险因素及影响程度；

（4） 公众对该项目的态度和建议以及关心的其他相关问题。

四、 公众参与方式

公示期限：自发布本公示之日起 7日。

公众可通过电子邮件、信函、电话三种方式提出意见和建议，具体如下：

调查单位：四川高速公路建设开发集团有限公司

地址：成都市武侯区二环路西一段 90 号四川高速大厦 收件人：车老师 联系电话：13540066502 电

子邮箱：9998365@qq.com

http://www.baidu.com/link?url=k2XNRIJkmVAGAxujMclZXoVG2UJwT6sbbmg0sapFqmJS5OPWrxhD2KHkqSYMj_NY

	G5京昆高速七盘关至田房段安全韧性提升工程
	社会稳定风险调查公示
	一、项目概况
	二、拟建项目可能存在的影响社会稳定的风险概述
	三、征求公众意见的主要范围及事项
	四、公众参与方式